
                                                                                                     

 COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
AREA TECNICA UNICA 

 

Determina  Registro Generale 

N° Data N° Data 

14 04.02.2014 32 04.02.2014 

 

 

OGGETTO: Esecuzione lavori manutenzione straordinaria alla rete fognaria   

                   comunale in Via Regina Margherita a Badolato Superiore. 

    

Il Responsabile  dell’Area Tecnica Unica  

Premesso che: 

•••• a seguito di segnalazione pervenuta dal Sig. Caporale Roberto, il quale lamentava 

l'intasamento/ostruzione della condotta di scarico fognario comunale sulla Via 

Regina Margherita e che tale situazione impediva il regolare deflusso dei liquami 

fognari della propria abitazione; 
 

•••• da sopralluogo di verifica effettuato dall'U.T.C. si è constatato quanto lamentato dal 

sig. Caporale ed inoltre si è riscontrato uno sversamento di liquami fognari dal 

sottosuolo della strada pubblica; 
 

•••• si è reso necessario procedere con immediatezza a contattare un ditta di fiducia, in 

possesso delle necessarie attrezzature e disponibile ad intervenire con immediatezza 

per l'individuazione delle cause e la risoluzione degli inconvenienti, venutasi a 

creare; 

Visto : 

• che per l'esecuzione di tali interventi con nota del 04.12.2012 è stata incaricata la ditta 

Alba Mediterranea srl con sede in Piazza Castello a Badolato Borgo, in quanto ditta di 

fiducia di questo Ente, in possesso delle necessarie attrezzature, a perfetta conoscenza 

del territorio e resasi disponibile ad intervenire con immediatezza; 

• l'intervento è stato eseguito con le disposizioni impartite dal tecnico comunale; 
 

Vista la fattura n° 01  del 14.01.2013  dell'importo di €.3.365,64 di cui 3.059,68 di imponibile  

ed €. 305,97 per iva al 10%; 
 

Acquisito il  parere  favorevole  dell'ufficio  tecnico  comunale sulla  congruità  dell'importo in  

rapporto ai lavori eseguiti; 
 

Ritenuto dover   procedere  all'acquisizione   dell'impegno  di   spesa  ed  alla   contestuale                    

liquidazione delle fatture sopra citate; 
 

Accertata la regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n°241; 

Visto il D.lgs. 267/2000 del 18.08.2000 “T.U. EE. LL.”; 

Visti lo statuto comunale ed il  vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 



 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la somma complessiva di €. 3.365,64 in favore della ditta Alba 

Mediterranea srl con sede in Piazza Castello a Badolato Borgo (CZ), per la liquidazione 

della la fattura n° 01 del 14.01.2013 dell'importo di €. 3.365,64 compresa iva al 10%; 
 

2. Imputare la spesa di €. 3.365,64, sulle economia relativo alla gestione e servizio 

fognatura  Cap. 1140;  
 

3. Liquidare in favore della ditta Alba Mediterranea srl con sede in Piazza Castello a 

Badolato Borgo, la somma complessiva di €. 3.365,64, a saldo della la fattura n° 01 del 

14.01.2013  compresa iva al 10%, per i lavori di cui sopra in oggetto; 
 

4. Dare esecuzione alla presente dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e la relativa registrazione della spesa;  
 

5. Inviare la presente per competenza all’ufficio segreteria per i conseguenti 

adempimenti;  
 

6. Trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 

• La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’Ente                                  

per 15 giorni  consecutivi -  (art.32, comma 1 legge n.69/2009)  
 

 
                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA 

                                                                                                        f.to Vice Sindaco Vincenzo PIPERISSA  

 
 

            

              Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

Visto di regolarità  contabile e copertura finanziaria 

                       f.to   Dott. Giuseppe Caristo 

 
 

 

 


